[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.02.2015г. № 102
г. Верхотурье

О проведении в городском округе Верхотурский
 Месячника защитников Отечества

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 №77 «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», распоряжения Правительства Свердловской области от 15.12.2014г. № 1666-РП «О проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», в целях патриотического воспитания граждан городского округа Верхотурский, руководствуясь статьёй 26 Устава городского округа  Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в городском округе Верхотурский в феврале-марте Месячник защитников Отечества.

2.Утвердить план основных мероприятий, посвященных Месячнику защитников Отечества (прилагается).
3.Возложить организацию подготовки и проведения Месячника защитника Отечества на координационный совет по патриотическому воспитанию граждан городского округа Верхотурский.

4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                           Н.Ю. Бердникова
Утвержден
постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 09.02.2015г. № 102
«О проведении в городском округе Верхотурский

Месячника защитников Отечества»
План основных мероприятий
в городском округе Верхотурский

 в рамках Месячника защитников Отечества.

	№
	Мероприятия
	Место и время проведения
	Исполнители

	1.
	Литературно-музыкальные композиции, посвященные великим историческим датам
	17.02.2015
	Новиченков Н.Н.

	2.
	Встреча с ветеранами и тружениками тыла, посвященная Сталинградской битве
	05.02.2015
	Маркова Н.М.

	3.
	Смотр-конкурс  строя и песни, посвященный Дню защитников Отечества
	13.02.2015 СОШ №3
	Головкова Т.В.

	4.
	Первенство по баскетболу среди юношей образовательных учреждений
	15.02.2015
	Литовских А.С.

	5.
	Соревнование по футболу «Кубок Герои Урала» среди команд образовательных учреждений
	16.02.-17.02.2015
	Литовских А.С.

	6.
	Встреча с представителем Челябинского военного училища юношей 9-11 классов образовательных учреждений города и представителей патриотических клубов
	19.02.2015 15:00
гимназия
	Поливода В.В.

	7.
	Военно-спортивный турнир, посвященный

70-й годовщине победы в Великой Отечественной войне
	20.02.2015 ДЮСШ

 СОШ №3
10:00
	Головкова Т.В.

	8.
	Соревнования по мини-футболу на приз Главы городского округа  Верхотурский
	21.02.2015
ДЮСШ
	Липницкий Ю.А.

	9.
	Фестиваль  патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!»
	23.02.2015 Центр культуры

15:00
	Гайнанова Н.А.

	10.
	Районный фестиваль военно-патриотической песни «Живые, пойте о нас»
	Пролетарский СДК
21.02.2015

15:00
	Гайнанова Н.А.

	11.
	Передвижная выставка, посвященная воинам-интернационалистам
	СОШ №46
	Новиченков Н.Н.

	12.
	Акция «Поздравь ветерана»
	21.02.2015
	Гайнанова Н.А.

	13.

	Поздравление земляков-военнослужащих, проходящих военную службу
	20.02-23.02.2015
	Руководители образовательных учреждений

	14.
	Утренники, концерты в образовательных учреждениях городского округа Верхотурский
	18-24.02.2015
	Головкова Т.В.

	15.

	Турнир по пауэрлифтингу
	28.02.2015 спортивный зал п. Калачик
	Липницкий Ю.А.

	16.

	Поздравление с праздников родителей погибших в горячих точках
	18.02-24.02.2015
	Головкова Т.В.